

14.11.2019

Ammattikasvatuksen aikakauskirjan vuoden 2018 artikkeli

Ammattikasvatuksen aikakauskirjan toimituskunta valitsee lehdessä julkaistujen tieteellisten referoitujen artikkelien joukosta vuosittain ”vuoden artikkelin”. Toimituskuntaan kuuluvat Petri Nokelainen (pj.), Tuulikki Similä (siht.), Sissi Huhtala, Raija Hämäläinen, Petri Ihantola, Jari Laukia, Timo Luopajarvi, Seija Mahlamäki-Kultanen, Teemu Rantanen, Vesa Taatila, Mika Tammilehto ja Maarit Virolainen.

Vuonna 2018 lehden viidessä numerossa julkaistiin yhteensä 12 vertaisarvioitua artikkelia. Arvioinnin perusteella vuoden 2018 artikkeliksi on valittu Helsingin yliopiston tutkijoiden Anna-Maija Niemen ja Markku Jahnukaisen artikkeli *”Tuen tarve, työelämäpainotteisuus ja itsenäisyyden vaatimus ammatillisen koulutuksen kontekstissa”*. Artikkelin on julkaistu vuoden 2018 ensimmäisessä numerossa.

Artikkelissa tarkastellaan työelämäpainotteisuuden ja itsenäisyyden vaatimuksen suhdetta tukea tarvitsevien nuorten ammattiopinnoissa. Käsillä olevan ammatillisen koulutuksen reformin yksi keskeisimmistä tavoitteista on työelämässä tapahtuvan oppimisen lisääminen, jotta opiskelijoiden siirtymät koulusta työelämään jouhevoituisivat. Etnografiseen tutkimusaineistoon pohjautuva analyysi tuo esiin jännitteitä työelämän vaatimusten, oppimisen tavoitteiden, koulun sosiaalisen toiminnan ja nuorten monenlaisten tuen tarpeiden välillä. Tuloksina todetaan, että mikäli oppimista viedään nykyistä enemmän työpaikoille, ohjausresursseja tulee lisätä ja monipuolistaa. Lisäksi työpaikoilla tapahtuvan oppimisen mielekkyyttä ja tarkoituksenmukaisuutta tulisi tarkastella lähemmin.

Valintaa perustellaan seuraavasti:

- *Artikkeli on hyvin ajankohtainen, siinä analysoidaan työelämäpainotteisuuden, opiskelijoiden tuen tarpeen ja itsenäisyyden vaatimuksen suhdetta ammatillisen koulutuksen kentällä.*
- *Artikkeli pureutuu ammattikasvatuksen kovaan ytimeen: nyt jos koskaan on tärkeää tutkia nuoria ja heidän tarpeitaan ammatillisessa koulutuksessa.*
- *Artikkelin tutkimustehtävä on mielenkiintoisesti asetettu: on oleellista kontrastoida ammatillisen koulutuksen muutosta ja näkökulmaa vallitsevaan opiskelijan ideaaliin, joka korostaa oma-aloitteisuutta ja aktiivisuutta.*
- *Etnografinen lähestymistapa ja siihen liittyvä kenttähavainnointi ovat tässä perusteltuja valintoja.*

Toimituskunta onnittelee vuoden 2018 artikkelipalkinnon saajia, Anna-Maija Niemeä ja Markku Jahnukaista!